Таксама «Аліварыя» ахвотна выкарыстоўвае беларускія традыцыі не толькі ў камунікацыі, але і ў працэсе вытворчасці піва. Штогод напярэдадні Каляд кампанія выпускае асаблівае святочнае піва.

Каляды – народнае зімовае свята дахрысціянскага паходжання. Працягваюцца дванаццаць дзён з 24 снежня (6 студзеня) па 6 (19) студзеня – з Каляды да Вадохрышча. Свята вельмі беларускае і без яго цяжка ўявіць нашу культуру. Традыцыі былі наступнымі: увечары моладзь і дзеці апрааналіся ў цыганоў, «казу» (апраанаючы наыварат кажух, маску казы), і вадзілі па хатах. Акрамя «казы» вадзілі «мядзведзя», «кабылку» [4, с. 357].